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Protokół Nr 18/08 
z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 17 czerwca 2008 r. 

 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 
Ad. 2 
Obecni: 

 

Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak  

Wiceprzewodniczący:                                            Leszek Kami ński 

Członkowie:                                                            Grzegorz Józefowski 

                                                                                 Henryk Sadzki  

                                                                                 Alfred Siama  

                                                                                 Krzysztof Wachowiak  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Na posiedzeniu nieobecny był Radny Pan 

Józef Czarnecki. 

 

Na posiedzenie zaproszono gości: 

• Urzędujący Członek Zarządu Polskiego Związku Łowieckiego w Lesznie Pan 

Stanisław Grylewicz 

• Pan Mirosław Twardowski, Urząd Miejski w Borku Wlkp. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił porządek posiedzenia komisji. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił protokoły nr 16/08 i 17/08 z posiedzeń 

komisji. 

W wyniku głosowania protokół nr 16/08 został przyjęty głosami 6 „za”. 
W wyniku głosowania protokół nr 17/08 został przyjęty głosami 6 „za”. 
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Ad. 5 

Ocena gospodarki leśnej i łowieckiej na terenie powiatu gostyńskiego. 

 
Pan Stanisław Grylewicz poinformował radnych, iż w dawnym województwie leszczyńskim 

jest 14 obwodów łowieckich. W roku 2007 pozyskano zwierząt, m.in.: 64 muflony, 2226 

dzików, 3472 lisy, 2 zające. Wypuszczono do lasu 313 zajęcy i bażanty sfinansowane przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Pan Grylewicz stwierdził, że hodowla bażanta 

jest nieopłacalna ze względu na wysokie koszty utrzymania. W Poniecu znajduje się hodowla 

kuropatw. W lasach występuje największe zagęszczenie sarny i lisa, natomiast zajęcy jest 3 

razy mniej. W roku 2008 planuje się pozyskać: 478 jeleni, 282 daniele, 3932 saren, 4683 

lisów, 10427 bażantów.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zauważył, iż bażant jest wielkim szkodnikiem w 

przypadku plonów rolniczych. 

Pan Stanisław Grylewicz stwierdził, że zaobserwowano, iż bocian przynosi duże szkody. 

Prowadzi się monitoring gniazd. Bociany polują na wszystko, zwłaszcza młode zwierzęta. 

Istnieje problem z dzikiem z powodu szybkiego przyrostu. Przyczyną jest niska lesistość w 

Polsce. Lesistość w Powiecie Gostyńskim wynosi 20 %. Koła łowieckie rozdają rolnikom 

darmowe środki zapachowe, aby odstraszyć dzika. Pan Grylewicz podjął temat dużej liczby 

lisów, które powodują szkody nawet w zabudowaniach prywatnych. Problem polega na tym, 

że jest zakaz odstrzału lisów do 100 m wokół zabudowań. Odszkodowania za płody rolne w 

2007 r. wyniosły 248 tys. zł. Wycofywany jest środek na ptactwo krukowate o nazwie 

Mesurol. Zakaz stosowania tego środka wynika z decyzji Unii Europejskiej i będzie 

obowiązywał od 2010 r. Powodem tego zakazu jest jego wysoka toksyczność na dziki. 

 

Ad. 6 

Bieżąca ocena stanu zagospodarowania odpadów komunalnych. Wizyta 

w zakładzie recyklingu szkła w Borku Wlkp. i składowisku odpadów komunalnych w Borku 

Wlkp. 

 
 W celu realizacji powyższego punktu Komisja udała się do zakładu recyklingu szkła 
w Borku Wlkp. Zakład jest stopniowo likwidowany ze względu na brak popytu w regionie. 

Były plany zamontowania maszyn laserowych, lecz w Pile otwarto duży zakład i zaczęło 

brakować surowca. Zakład w Borku opiera się na manufakturze. W chwili obecnej rozwijana 

jest działalność na Litwie. W Borku zakład zakończy działalność w sierpniu. Zakład prowadził 

zbiórkę szkła białego i kolorowego. Teraz tylko białego. Zrezygnowano z pracy 

trzyzmianowej. Zakład zatrudnia kilku pracowników. Współpracuje z gostyńską hutą szkła.  
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 Następnie komisja udała się na składowisko odpadów komunalnych w Borku 
Wlkp. Pan Mirosław Twardowski z Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. zapoznał radnych z 

funkcjonowaniem składowiska. Składowisko obsługiwane jest przez kilku pracowników. 

Posiada prasowalnice do odpadów odnawialnych. Będzie funkcjonowało kilka lat, a później 

zostanie zasypane. Przeprowadzi się rekultywację terenu. 

 

Ad. 7 
W wolnych głosach i wnioskach Radny Pan Grzegorz Józefowski złożył wniosek do 

Zarządu Powiatu o rozważenie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na małą 

retencję. 

 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak poddał pod głosowanie wniosek do Zarządu 
Powiatu o rozważenie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na małą retencję. 
W wyniku głosowania Uchwała nr 18/28/08 została podjęta głosami 6 „za”. 
 
Komisja stwierdziła, iż na następne posiedzenie należy zaprosić specjalistę w tematyce 

leśnictwa i Naczelnika Wydziału Rolnictwa Pana Andrzeja Szumskiego w celu uzyskania 

informacji na temat retencji. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                Przewodniczący 
                                                                      Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
                                                                           i  Ochrony Środowiska 
 
                                                                                Józef Konarczak 

 

 

Protokołowała: Agnieszka Szczepaniak  

 

 


